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pumbad olla külmade talvede ajal kõi-
ge efektiivsemad. 

Sügisel, kui õhutemperatuur langeb 
–20 °C ligidale ja maapind veel soe, on 
maasoojuspump kindlasti kõige tub-
lim. Kevadel aga, kui pinnas on jahtu-
nud, toimetab efektiivsemalt õhk-vesi 
soojuspump. 

Vaieldamatult suurimat efektiivsust 
pakub soojuspump, mis kasutab sooju-
se hankimisel kas järve-, jõe-, merevett 
või ka muid veeallikaid. Paraku tuleb 
selleks hankida veekasutusluba, mis 
Eesti keskkonnakaitseametites pole 
kuigi kerge.

Maasoojuspumpade kasutamisel 
mängib pinnase iseloom suurt rolli. 
Näiteks liiv on suhteliselt hea isolaa-
tor ning niisuguses kohas peab aurus-
tikontuuri pikkust suurendama. Sage-
li pole see ala piiratuse tõttu võimalik 
ning soojuspump ei saavuta vajalikku 
võimsust.

Kümme korda küsi, üks kord osta
Soojuspumbad on suhteliselt kallid 
kütteseadmed. Seetõttu peaks enne 
selle soetamist ja paigaldamist endale 
mitmed asjad selgeks tegema. Eelkõi-
ge, missugust võimsust me vajame, et 

maja oleks soe ka –20 kraadiga; et soo-
juspump aitaks toota sooja vett ja kat-
ta ka kas täielikult või osaliselt ventilat-
sioonile minevat energiakulu. 

Tuleb tunda huvi, milliste para-
meetrite juures soojuspump niisuguse 
või teistsuguse võimsusega töötab. Pä-
ris sageli esitatakse nii võimsus kui ka 

soojuspumba COP (coefficent of perfor-
mance), mis on saavutatavad välistem-
peratuuril +7 °C ja küttevee tempera-
tuuri +35 °C juures. 

Kui valida see soojuspump, peab 
olema puudujääv osa tagatud mõne 
muu kütteallikaga (õlikatel, elekterkü-
te, ahi). Tarbija jaoks on aga olulised 
aasta keskmised näitajad.

Poleks paha ka uurida, kuidas on 
üks või teine soojuspump ennast talvel 
õigustanud. Nüüdisaegsed põhjamaa-
de jaoks tehtavad soojuspumbad tööta-
vad suhteliselt kõrge efektiivsusega ka 
madalatel temperatuuridel. 

Õhk-õhk soojuspumpade COP võiks 
mahtuda –15 kraadi juures 2 ja 3 vahe-
le, õhk-vesi soojuspumpadel on kesk-
mine 3 ja enamgi. 

Maasoojuspumpade COP oleneb 
väga paljudest asjaoludest. Kui ener-
gia hankimise keskkonnaks on vesi, 
siis võib keskmine COP ulatuda üle 4.

Vahel küsitakse, milline on kõige pa-
rem soojuspump. Ühest vastust pole. 
Võib öelda, kuhu üks või teine seade 
sobib paremini, kuhu mõni ei kõlba 
üldse. Kindlasti tuleb olla ettevaatlik, 
et ei ostetaks hinda.

VELLO MADIS

Soojuspumba tööpõhimõtte skeem.
1 – kondensor ehk soojusvaheti;  
2 – paisuventiil; 3 – aurusti;  
4 – kompressor.

Paljud õhk-õhk soojuspumpade sise-
moodulid on varustatud õhufiltritega 
ja õhuvärskendajatega.


